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Propert\ Ta[ Credit Claim

What is a Property Tax Credit (MO-PTC)?
Who qualifies for the credit?
What is the income limit?
What if my spouse lives in a nursing home or assisted living facility?
What is considered household income?
Is my spouse·s income included in household income?
What if I share my residence with someone?
Are payments for dependent children living in the home included in household income?
How do I file for the credit?
When is my claim due?
Can I file a previous year·s claim?
What documentation is required?
How do I obtain my paid personal property and/or real estate tax receipt(s)?
Can I file for a deceased individual?
Can I get credit for sewer lateral or any other fees included on my property tax
statement?
Can I get credit for a home I own but do not occupy?
If my home sits on 10 acres of land, can I get a credit for all of the real estate taxes paid?
If the facility that I am living in does not pay real estate tax due to being tax exempt do I
qualify?
Can I claim my 2009 real estate taxes that I paid in 2010 on my 2010 Property Tax Credit
Claim?

What is a Propert\ Ta[ Credit (MO-PTC)?

Ta[ Years 2008-2011:

Certain individuals are eligible to claim up to $750 if they pay rent or $1,100 if they pay
real estate tax on the home they own and occupy. If \ou rent from a facilit\ that does
not pa\ propert\ ta[es, \ou are not eligible for a Propert\ Ta[ Credit.
Note: A 2008 claim must be filed by April 15, 2012, or a refund will not be issued.
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WhR TXaOifieV fRU Whe cUediW?

Individuals who meet one of the following qualifications:

Claimant or spouse must be 65 \ears of age or older on or before the last da\ of the
calendar \ear and a resident of Missouri for the entire \ear;
Claimant or spouse is a veteran of an\ branch of the armed forces of the United States,
or this state and is 100 percent disabled as a result of such service;
Claimant or spouse is 100 percent disabled; or
Claimant has reached age 60 on or before the last da\ of the calendar \ear and is
receiving surviving spouse social securit\ benefits.
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WhaW iV Whe iQcRPe OiPiW?

Ta[ YeaUV 2008-2011:

ReQWeUV/PaUW YeaU RZQeUV:
If ViQgOe, \our total household income must be $27,500 or less.
If PaUUied fiOiQg cRPbiQed, \our total household income must be $29,500 or less.

OZQed aQd OccXSied \RXU hRPe Whe eQWiUe \eaU:
If ViQgOe, \our total household income must be $30,000 or less.
If PaUUied fiOiQg cRPbiQed, \our total household income must be $34,000 or less.

Note: A 2008 claim must be filed b\ April 15, 2012, or a refund will not be issued.
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WhaW if P\ VSRXVe OiYeV iQ a QXUViQg hRPe RU aVViVWed OiYiQg faciOiW\?

Ta[ YeaUV 2008-2011:

If \ou did not live together for the entire \ear, \ou ma\ file separate claims but the
income limit is $27,500 for each spouse.
Note: A 2008 claim must be filed b\ April 15, 2012, or a refund will not be issued.
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WhaW iV cRQVideUed hRXVehROd iQcRPe?

Missouri adjusted income as defined in Section 143.121, RSMo and increased to reflect the
following:
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SRciaO VecXUiW\ aQd UaiOURad UeWiUePeQW;
VeWeUaQ Sa\PeQWV aQd beQefiWV XQOeVV Whe cOaiPaQW RU VSRXVe iV a 100 SeUceQW diVabOed aV
a UeVXOW Rf PiOiWaU\ VeUYice;
AOO RWheU SXbOic aQd SUiYaWe SeQViRQV aQd aQQXiWieV;
PXbOic UeOief, SXbOic aVViVWaQce, aQd XQePSOR\PeQW beQefiWV UeceiYed;
SSI, TANF aQd/RU chiOd VXSSRUW Sa\PeQWV UeceiYed;
NRQ-bXViQeVV ORVVeV;
WageV, diYideQdV, aQd iQWeUeVW;
ReQWaO iQcRPe.

bacN WR WRS

Is m\ spouse's income included in household income?

YeV. The iQcRPe fRU bRWh VSRXVeV PXVW be iQcOXded aV hRXVehROd iQcRPe.

bacN WR WRS

What if I share m\ residence with someone?

If WZR RU PRUe XQPaUUied adXOWV VhaUe a UeVideQce, aQd each Sa\ SaUW Rf Whe UeQW, RQO\ Whe
SRUWiRQ Said b\ Whe cOaiPaQW caQ be cOaiPed. If RQe SeUVRQ Sa\V Whe eQWiUe aPRXQW, a
SeUceQWage Rf 100% ZiOO Qeed WR be WaNeQ RQ FRUP MO-CRP.

bacN WR WRS

Are pa\ments for dependent children living in the home included in
household income?

YeV. AOO Sa\PeQWV fRU deSeQdeQW chiOdUeQ OiYiQg iQ Whe hRPe PXVW be iQcOXded aV hRXVehROd
iQcRPe.

bacN WR WRS

How do I file for the credit?

If \RX aUe UeTXiUed WR fiOe a MiVVRXUi IQdiYidXaO IQcRPe Ta[ ReWXUQ, \RX PXVW XVe FRUP MO-1040
RU FRUP MO-1040P ZiWh a PURSeUW\ Ta[ SchedXOe (MO-PTS) aWWached.

If \RX aUe QRW UeTXiUed WR fiOe a MiVVRXUi IQdiYidXaO IQcRPe Ta[ ReWXUQ, WheQ \RX Pa\ fiOe Whe
MiVVRXUi PURSeUW\ Ta[ CUediW COaiP (MO-PTC).

If \RX aUe XQVXUe Zhich fRUP beVW PeeWV \RXU fiOiQg QeedV, XVe RXU PeUVRQaO Ta[ FRUP SeOecWRU.
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When is my claim due?

Your claim is due April 18th.
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Can I file a previous year·s claim?

You have three years from the original due date to file a claim.
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What documentation is required?

The following documentation is required (as applicable):

Copy of paid real estate tax receipt;
All 1099 forms;
All W-2 forms;
Letter from Veterans Administration;
Letter from Social Services, Division of Family Services (DFS), and/or Employment
Security;
Letter from Division of Child Support Enforcement (DCSE);
Assessor Certification (Form 948);
Lease agreement, rent receipts, or letter from landlord;
Form MO-CRP.
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How do I obtain my paid personal property and/or real estate tax
receipt(s)?

Your county collector's office or the city of St. Louis (leaving dor.mo.gov web space) sent you
receipts when you paid your personal propert\ and/or real estate ta[es.  (If you have lost
your receipt(s), please contact your county collector or the city of St. Louis collector of
revenue.)
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Can I file for a deceased individual?

A claim may be filed by the surviving spouse if the filing status is ´married filing combinedµ
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aQd aOO RWheU TXaOificaWiRQV aUe PeW.  If WheUe iV QR VXUYiYiQg VSRXVe, Whe eVWaWe Pa\ fiOe Whe
cOaiP.

A cRS\ Rf Whe deaWh ceUWificaWe PXVW be aWWached aQd if Whe checN WR be iVVXed iQ aQRWheU
QaPe, a FedeUaO FRUP 1310 PXVW accRPSaQ\ Whe cOaiP.

AQ\ e[iVWiQg "PRZeU Rf AWWRUQe\" (POA) SeQdiQg ZiWh Whe DeSaUWPeQW Rf ReYeQXe iV WeUPiQaWed
ZheQ Whe deaWh Rf Whe Wa[Sa\eU iV Pade NQRZQ WR Whe DeSaUWPeQW. A QeZ POA (FRUP 2827)iV
UeTXiUed afWeU deaWh Rf Whe Wa[Sa\eU befRUe aQ\ SaUW\ Pa\ diVcXVV Whe Wa[Sa\eU'V debW ZiWh Whe
DeSaUWPeQW VWaff.

bacN WR WRS

CaQ I geW cUediW fRU VeZeU OaWeUaO RU aQ\ RWheU feeV iQcOXded RQ P\ SURSeUW\
Wa[ VWaWePeQW?

NR. SeZeU OaWeUaO, SeQaOWieV, iQWeUeVW, aQd RWheU feeV aUe ORcaO feeV. The\ PXVW QRW be iQcOXded
ZheQ cOaiPiQg a SURSeUW\ Wa[ cUediW.

bacN WR WRS

CaQ I geW cUediW fRU a hRPe I RZQ bXW dR QRW RccXS\?

NR. The SURSeUW\ Wa[ cUediW caQ RQO\ be UeceiYed fRU a hRPe WhaW \RX RccXS\.

bacN WR WRS

If P\ hRPe ViWV RQ 10 acUeV Rf OaQd, caQ I geW a cUediW fRU aOO Rf Whe UeaO
eVWaWe Wa[eV Said?

YRX caQ geW a cUediW fRU XS WR fiYe acUeV RQ Zhich \RXU hRPe ViWV. If \RX haYe PRUe WhaQ fiYe
acUeV, \RX PXVW iQcOXde aQ AVVeVVRU CeUWificaWiRQ (FRUP 948) iQdicaWiQg Whe aPRXQW Rf Wa[ Said
RQ fiYe acUeV aQd \RXU hRPeVWead.

bacN WR WRS

If Whe faciOiW\ WhaW I aP OiYiQg iQ dReV QRW Sa\ UeaO eVWaWe Wa[ dXe WR beiQg
Wa[ e[ePSW dR I TXaOif\?

NR. AccRUdiQg WR SecWiRQ 135.010 Rf Whe VWaWe VWaWXWeV, Whe PURSeUW\ Ta[ CUediW caQ RQO\ be
cOaiPed b\ a SeUVRQ ZhR OiYeV RQ RU Sa\V UeQW RQ a SURSeUW\ RQ Zhich SURSeUW\ Wa[ iV Said. If a
SeUVRQ, gURXS, RU gRYeUQPeQWaO eQWiW\ dReV QRW Sa\ aQ\ SURSeUW\ Wa[ RQ a SURSeUW\, QR RQe
OiYiQg RQ WhaW SURSeUW\ caQ cOaiP Whe cUediW.
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bacN WR WRS

Can I claim m\ 2010 real estate ta[es that I paid in 2011 on m\ 2011
Propert\ Ta[ Credit Claim?

NR. If \RX Said \RXU 2010 UeaO eVWaWe Wa[eV iQ 2011, iW PXVW be cOaiPed RQ a 2010 PURSeUW\ Ta[
CUediW COaiP.

bacN WR WRS

CaQ'W fiQd aQ aQVZeU WR \RXU TXeVWiRQ(V)? 
EPaiO XV! PURSeUW\Ta[CUediW@dRU.PR.gRY


